
Projekt 
 
z dnia 13.01.2023  
Sporządził: Małgorzata Burak 
 
Sprawdzony przez Radcę Prawnego 
MGOPS Radosława Karczmar 
 
 

 
UCHWAŁA NR LIX/..../2023 

RADY MIEJSKIEJ W WIERUSZOWIE 

z dnia 27 stycznia 2023 r. 

w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania 
w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów 

żywnościowych dla osób i rodzin objętych wieloletnim rządowym 
programem"Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j.: Dz. U. z 2023 poz. 40) art. 96 ust. 2 
i ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2021 
poz. 2268, 2270, z 2022 r. poz. 1, 66, 1079, 1692, 1700, 1812, 1967, 
2127 i 2754 ) w związku z uchwałą Nr 140 Rady Ministrów z dnia 15 października 
2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu "Posiłek 
w szkole i w domu" na lata 2019-2023 (M.P. z 2018 r. poz. 1007, z 2022 r. 
poz. 1287) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Odstępuje się od żądania zwrotu wydatków w zakresie dożywiania 
w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów 
żywnościowych dla osób i rodzin wymienionych w uchwale Nr 140 Rady 
Ministrów z dnia 15 października 2018 r. jeżeli dochód osoby samotnie 
gospodarującej, dochód osoby w rodzinie lub dochód rodziny nie przekracza 
wysokości 200 % kryterium dochodowego, określonego w art. 8 ust. 1 ustawy 
o pomocy społecznej. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XLVII/309/2014 z dnia 30 stycznia 2014 r. 
w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania 
nieodpłatnie pomocy w zakresie dożywiania w formie swiadczenia pieniężnego na 
zakup posiłku lub żywności dla osób objętych programem wieloletnim„Pomoc 
państwa w zakresie dożywiania 2014-2020 ”. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A03E5339-A45F-46C8-B787-7AA8D16CC44A. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

 
Art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
zastrzega do wyłącznej właściwości Rady Gminy stanowienie w innych sprawach 
zastrzeżonych ustawami do kompetencji Rady Gminy. 
Prawo do świadczeń z pomocy społecznej przysługuje osobom i rodzinom, jeżeli 
dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie 
nie przekracza kryterium dochodowego, o którym mowa odpowiednio 
w art. 8 ust.1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 
Kryterium to od dnia 1 stycznia 2022 r. stanowią kwoty: 776,00 zł dla osoby 
samotnie gospodarującej oraz 600,00 zł na osobę w rodzinie (rozporządzenie 
Rady Ministrów z dnia 14 lipca 2021r. w sprawie zweryfikowanych kwot 
świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej). 
Zgodnie z art. 96 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
cyt.: 
„2.Wydatki na usługi, pomoc rzeczową, posiłki, zasiłki na ekonomiczne 
usamodzielnienie, zasiłki okresowe i zasiłki celowe przyznane pod warunkiem 
zwrotu podlegają zwrotowi w części lub w całości, jeżeli dochód na osobę 
w rodzinie osoby zobowiązanej do zwrotu wydatków przekracza kwotę kryterium 
dochodowego.” 
„4.Rada Gminy określa w drodze uchwały, zasady zwrotu wydatków za 
świadczenia z pomocy społecznej,o których mowa w ust.2, będących w zakresie 
zadań własnych.” 
Niezbędne jest zatem ustalenie uchwałą Rady Gminy zasad zwrotu wydatków za 
pomoc dającą podstawę prawną do rozszerzonej wobec ustawy o pomocy 
społecznej działalności w zakresie dożywiania oraz zapewnienia posiłku osobom 
tego pozbawionym. Proponowane zróżnicowanie odpłatności udzielonej pomocy 
od dochodu powyżej kryterium dochodowego nie ograniczy dostępności osób do 
tej formy pomocy, umożliwi bardziej skuteczną pomoc dla osób i rodzin 
w trudnej sytuacji bytowej, a nadto nie zwiększy wydatków Ośrodka 
przeznaczonych w budżecie na ten cel. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A03E5339-A45F-46C8-B787-7AA8D16CC44A. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



